
Protocolo: 680897
Data: 01/01/2021
Título: DECRETOS RIO P Nº 01 a 47
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 1 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear MARCELO CALERO FARIA GARCIA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 080168, da Secretaria 
Municipal de Governo e Integridade Pública.
 

DECRETO RIO "P" Nº 2 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear PEDRO PAULO CARVALHO TEIXEIRA, matrícula 60/210.703-5, com validade a partir de 1
o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 003110, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.
 

DECRETO RIO "P" Nº 3 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear WASHINGTON MENEZES FAJARDO, matrícula 60/252.283-7, com validade a partir de 1o

. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 003867, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.
 

DECRETO RIO "P" Nº 4 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear FRANCISCO SIEMSEN BULHÕES CARVALHO DA FONSECA, com validade a partir de 1o

. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 013672, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, Inovação e Simplificação.
 

DECRETO RIO "P" Nº 5 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear MAÍNA CELIDÔNIO DE CAMPOS, matrícula 60/685.186-9, com validade a partir de 1o

. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 002884, da Secretaria Municipal de Transportes.
 

DECRETO RIO "P" Nº 6 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear EDUARDO CAVALIERE GONÇALVES PINTO, com validade a partir de 1o. de janeiro de 
2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 075533, da 
Secretaria de Meio Ambiente da Cidade.



 
DECRETO RIO "P" Nº 7 DE 1º DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear FÁBIO DALMASSO COUTINHO, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 080167, da Secretaria 
Municipal de Habitação.
 

DECRETO RIO "P" Nº 8 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear KATIA MARISA SOARES DA SILVA DE SOUZA, matrícula 11/248.019-2, Engenheiro Civil, 
com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário 
Municipal, símbolo S/E, código 072554, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
 

DECRETO RIO "P" Nº 9 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear ANNA LAURA VALENTE SECCO FREIRE, matrícula 60/257.647-8, com validade a partir 
de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 080166, da Secretaria Municipal de Conservação.
 

DECRETO RIO "P" Nº 10 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear DANIEL RICARDO SORANZ PINTO, matrícula 57/253.544-1, com validade a partir de 1o

. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, 
código 009309, da Secretaria Municipal de Saúde.
 

DECRETO RIO "P" Nº 11 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear RENAN FERREIRINHA CARNEIRO, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 004951, da Secretaria 
Municipal de Educação.
 

DECRETO RIO "P" Nº 12 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear MARIA LAURA MONTEZA DE SOUZA CARNEIRO, com validade a partir de 1o. de janeiro 
de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 008917, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social.
 

DECRETO RIO "P" Nº 13 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE



Nomear MARCUS VINÍCIUS FAUSTINI, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 012666, da Secretaria 
Municipal de Cultura.
 

DECRETO RIO "P" Nº 14 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear BRENNO CARNEVALE NESSIMIAN, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 037895, da Secretaria 
Municipal de Ordem Pública.
 

DECRETO RIO "P" Nº 15 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear TADEU AMORIM DE BARROS JUNIOR, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 094996, da 
Secretaria Municipal da Envelhecimento Saudável e Qualidade de Vida.
 

DECRETO RIO "P" Nº 16 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear WILLIAN CARVALHO DOS SANTOS, com validade a partir de 1º. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 080165, da Secretaria 
Municipal de Ciência e Tecnologia.
 

DECRETO RIO "P" Nº 17 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear CRISTIANO BERALDO, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 079147, da Secretaria Municipal 
de Turismo.
 

DECRETO RIO "P" Nº 18 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear GUILHERME NOGUEIRA SCHLEDER, matrícula 60/190.693-2, com validade a partir de 1º 
de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 
080164, da Secretaria Municipal de Esportes.
 

DECRETO RIO "P" Nº 19 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear VINICIUS CORDEIRO, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretário Especial, símbolo S/E, código 080163, da Secretaria Especial de 
Proteção e Defesa dos Animais.
 

DECRETO RIO "P" Nº 20 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 



pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear JORGE FELIPPE NETTO, com validade a partir 1o. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 080180, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Renda.
 

DECRETO RIO "P" Nº 21 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear HELENA TEREZINHA DE MATTOS, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 075874, da Secretaria 
Municipal da Pessoa com Deficiência.
 

DECRETO RIO "P" Nº 22 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear DANIEL BUCAR CERVASIO, matrícula 11/225.812-7, Procurador do Município, com 
validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Procurador Geral 
do Município, símbolo S/E, código 012487, da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 23 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear GUSTAVO DE AVELLAR BRAMILI, matrícula 11/155.943-4, Contador da Controladoria, 
com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo em Comissão de Controlador 
Geral, símbolo S/E, código 013039, da Controladoria Geral do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 24 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear MARLI FERREIRA LIMA PEÇANHA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Especial, símbolo S/E, código 080160 , da Secretaria 
Especial de Ação Comunitária.
 

DECRETO RIO "P" Nº 25 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear SALVINO OLIVEIRA BARBOSA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Especial, símbolo S/E, código 080161, da Secretaria 
Especial da Juventude.
 

DECRETO RIO "P" Nº 26 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear JOYCE TRINDADE DE FARIA GAMA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário Especial, símbolo S/E, código 080162, da Secretaria de 
Políticas e Promoção da Mulher.



 
DECRETO RIO "P" Nº 27 DE 1º DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear JOSÉ RICARDO DA SILVA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Inspetor Geral, símbolo DAS-10.A, código 032939, da Guarda Municipal do 
Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 28 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear DANIELA DALILA IBARRA MAIA DE ANDRADE MACIEL, com validade a partir de 1o

. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 012903, da 
Empresa de Turismo do Município do Rio de Janeiro, conforme os termos do Decreto 30.558 de 27 
de março de 2009.
 

DECRETO RIO "P" Nº 29 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear SIMONE COSTA RODRIGUES DA SILVA, matrícula 11/248.532-4, Arquiteto, com validade 
a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 
002968, da Companhia de Engenharia de Tráfego do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 30 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear BRUNO BIERRENBACH BONETTI, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 004547, da Companhia Municipal de 
Energia e Iluminação.
 

DECRETO RIO "P" Nº 31 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear CLAUDIO LUNA BORGES FONSECA, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 000292, da Empresa Municipal de 
Informática S.A..
 

DECRETO RIO "P" Nº 32 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear MELISSA GARRIDO CABRAL, com validade a partir de 1o de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo de Presidente de Autarquia, símbolo DAS-10.A, código 003746, do Instituto de 
Previdência e Assistência do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 33 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 



RESOLVE
Nomear FLAVIO AUGUSTO DA SILVA LOPES, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo de Diretor Presidente, código 000893, da Companhia Municipal de Limpeza 
Urbana.
 

DECRETO RIO "P" Nº 34 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Designar, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, WASHINGTON MENEZES FAJARDO, 
matrícula 60/252.283-7, Secretário Municipal, símbolo S/E, para responder pelo expediente do 
Instituto Municipal de Urbanismo Pereira Passos.
 

DECRETO RIO "P" Nº 35 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear CLAUDIO IMPELLIZIERI VERSIANI, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para 
exercer o Cargo em Comissão de Presidente de Fundação, símbolo DAS-10.A, código 037459, da 
Fundação Cidade das Artes.
 

DECRETO RIO "P" Nº 36 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear FABIANO LIMA DA SILVA CARNEVALE, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo em Comissão de Presidente de Fundação, símbolo DAS-10.A, código 013290, 
da Fundação Parques e Jardins.
 

DECRETO RIO "P" Nº 37 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear ANDRÉ AMÉRICO SENOS, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, para exercer o 
Cargo em Comissão de Presidente de Fundação, símbolo DAS-10.A, código 004391, da Fundação 
Instituto de Geotécnica do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 38 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear GUILHERME JOSÉ DE ABREU LIMA CAMPOS, com validade a partir de 1o. de janeiro de 
2021, para exercer o Cargo em Comissão de Presidente de Fundação, símbolo DAS-10.A, código 
038039, da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro.
 

DECRETO RIO "P" Nº 39 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear ANA MARIA RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial 
("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") da Zona Sul, símbolo DAS-10.A, código 
080205, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 40 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 



pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear DIEGO VAZ FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial 
("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") da Zona Norte, símbolo DAS-10.A, 
código 080206, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 41 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear WAGNER AZEVEDO COE, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial 
("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") da Grande Tijuca, símbolo DAS-10.A, 
código 080207, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 42 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear RAPHAEL SILVA DE LEO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 
Especial ("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") da Barra da Tijuca, símbolo 
DAS-10.A, código 080208, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 43 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear LEONARDO LEAL REGIS, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial 
("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura"), do Centro, símbolo DAS-10.A, código 
080201, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 44 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear EDSON LUIZ MENEZES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador 
Especial ("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") da Zona Oeste, símbolo DAS-
10.A, código 080202, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 45 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear TALITA GALHARDO MARTINS BORGES SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão de 
Coordenador Especial ("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") de Jacarepaguá, 
símbolo DAS-10.A, código 080203, do Gabinete do Prefeito.
 

DECRETO RIO "P" Nº 46 DE 1º DE JANEIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear RODRIGO TOLEDO, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial 
("Subprefeito"), da Coordenadoria Especial ("Subprefeitura") das Ilhas, símbolo DAS-10.A, código 
080204, do Gabinete do Prefeito.



 
DECRETO RIO "P" Nº 47 DE 1º DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
Nomear GUSTAVO DI SABATO GUERRANTE, com validade a partir de 1o. de janeiro de 2021, 
para exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 033056, da Companhia de 
Desenvolvimento Urbano da Região do Porto do Rio de Janeiro.


